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NA POWITANIE POLITECHNIKI W PŁOCKU 
Polska I.udowa realizuje jedno po drugim marzenia dawnego i nowego pokolenia Płocczan 

i mieszkańców Mazowsza... 
Dziś, na progu drugiego Tysiąclecia Płock rozpoczyna nowy, inny rozdział swojej historii. 
Tradycyjne miasto szkół, wzbogacone w latach ostatnich nowymi gmachami i nowymi ty-

pami szkól o różnorakich kierunkach, a przede wszystkim punktami konsultacyjnymi Politech-
niki Łódzkiej i Szkoły Głównej Planowania i Statystyki, szeregu placówek oświatowych dla 
absolwentów liceów ogólnokształcących i techników zawodowych — otrzymuje dzienną wyż-
szą uczelnię. 

Długie starania i zabiegi państwowych i politycznych władz wojewódzkich i miejskich, przy 
serdecznym i życzliwym poparciu wicepremiera Piotra Jaroszewicza, Rektora Politechniki War -
szawskiej prof. dr Dionizego Smoleńskiego, Pełnomocnika Komisji partyjno-rządowej d/s ogra-
niczenia zatrudnienia w Warszawie Ministra inż. Fryderyka Topolskiego oraz Dyrektora 
n'«r Michała Frankowskiego, zakończyła się sukcesem. 

Dnia 19 kwietnia 1967 r. w sali Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej Kady Narodowej 
Wiceminister Oświaty i Szkolnictwa Wyższego mgr inż. Roman Misiewicz — przy udziale dy-
rektora depart. Studiów Technicznych mgr inż. Mieczysława Dercntowicza w obecności Sekre-
tarza W K W P/.PR inż. Henryka Szafrańskiego. Przewodniczącego Prezydium W R N mgr Józefa 
Pińkowskiego. Rektora Politechniki Warszawskiej prof. dr Dionizego Smoleńskiego. Ministra 
inż. Topolskiego, dyrektora mgr Frankowskiego. Z-c\ Przewodniczącego P\VR\ inż. Adama Sto-
larzewicza, pełnomocnika Rektora d/s Politechniki Płockiej dr Edwarda Kowalczyka, Kurato-
ra Okręgu Szkolnego Warszawskiego mgr Mariana Migdalskiegn. przedstawicieli Płocka 
w osobach: I Sekretarza KMiP P/.PR mgr Igora Łopatyńskiego, Przewodniczącego Prezydium 
MRN mgr inż. Roberta Lipowskiego, Prezesa Towarzystwa Naukowego Płockiego i Mazo-

r wieckiego Towarzystwa Kultury mgr Tadeusza Gierzyńskiego. Sekretarza KMiP mgr Henryka 
Gołębiowskiego i Z-cy Przewodniczącego PMRN mgr Franciszka Dorohka oraz przedstawicieli 
prasy warszawskiej — odczytał zarządzenie Ministra Oświaty i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
18 kwietnia 1967 r. o powołaniu do życia Politechniki z siedzibą w Płocku. 

Jednocześnie Wiceminister Misiewicz wręczył Przewodniczącemu PWRN .1. Pińkowskiemu 
dokumenty stanowiące podstawę dla zorganizowania tej uczelni. 

Będzie to filia — podległa bezpośrednio Rektorowi Politechniki Warszawskiej — oparła 
0 nowe formy organizacyjne szkolnictwa wyższego, stanowiąca z Politechniką Warszawską je-
den organizm dydaktyczny o studiach dziennych ośmio-semestralnych, która z czasem prze-
kształci się w samodzielną płocką uczelnię. 

W 1967/68 r. otwarty zostanie Wydział Inżynierii Budowlanej dla 60 studentów, w 1968 69 
Wydział Mechaniczny, a w następnych latach Wydział Elektroniki Przemysłowej. 

Politechnika będzie miała ^tymczasową siedzibę w nowym gmachu Technikum Elektrycznego 
1 skorzysta z pracowni płockich szkól zawodowych. 

Egzamin wstępny w tym roku przeprowadzony zostanie na Politechnice w Warszawie, odręb-
nie dla filii płockiej ale przy jednakowych wymaganiach. 

Politechnika Płocka ma na celu kształcenie inżynierów zawodowych, ułatwienie młodzieży 
Mazowsza odbywania studiów technicznych i powiązanie młodzieży z potrzebami płockiego za-
plecza gospodarczego. 

* Politechnika Płocka powstaje nie w trybie administracyjnym ale z potrzeby polskiej nauki. 
W latach do 1972 r. kosztem 6(1 min zł powstanie w Płocku duży nowoczesny ośrodek aka-

demicki. 
Miasto odda w tym i przyszłym roku 20 mieszkań dla kadry naukowej i pomocniczej, 

a dla części studentów zagwarantuje miejsca w internacie. 
W uroczystym nastroju Rektor Politechniki Warszawskiej, Kurator Okręgu Szkolnego War-

szawskiego i Przewodniczący PMRN w Płocku podpisali akt porozumienia oraz powołany zo-
stał Społeczny Komitet Budowy Płockiego Ośrodka Akademickiego, następnie zaś odbyła się 
konferencja prasowa. 

W imieniu Płocka za historyczną decyzję władz w sprawie utworzenia Politechniki Płockiej 
• podziękował poseł Igor Łopatyński. 

Sygnalizując pierwsze informacje o tym doniosłym wydarzeniu i dając wyraz radości, za-
dowolenia i dumy społeczeństwa płockiego z decyzji władz o utworzeniu Politechniki w Płoc-
ku. pragniemy złożyć Politechnice — w przededniu rozpoczynania prac organizacyjnych — naj-
serdeczniejsze życzenia szybkiego rozwoju w służbie dla Mazowsza i Kraju. 
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